東京ホッケー協会第 3回理事会議事録

日時 :平成 30年 5月 12日 (J13:00～15100
場所 :品川総合体育館 BlF

出席者 :(理事)青木岡J、 前 |1明、 ・JII邦彦、お il誠治、孤豫茂光、菅野芳哉、正田気
多氣洋平、鍋田茂子、三宅正美、宮圏知、和国明仁

(監事)小池文彦、箸本明雄
直前の総会で選任を受けた 12人の理事全員の出席を得て、開催された。

議 I

【爆 藝 】
1.THA組織及び理事の業務分担について
THA組織及び理事の業務分担を下図の様に決めた。

=~~ 1~~1~1~~下
~■

書 菫 饉霧鼈覇

輩撃
男男
子子

女女
子子
チチ
| |
ムム
強強
化化

理事会で承認された業務を適正かつ確実に実施する執行体制を明確にした。
併せて理事会には東京 2020を成功させ、五輪後のホッケーの普及 。発展に繋げるため
の施策嫉 力`求められている事を確認した

2.硼 委員 (スタッフ)承認について
本日の理事会までに委員 (スタッフ)に申込みのあった方を審議のうえ承認した

【報告事項】

1.法人化の取進めについて
定時総会での法人化の承認を受け、全二会員に定款 (案)を送付し、併せて法人化に対
する「意向表明書」の提出 (締切を5/45と して)を求めているところである。

一‐一中”｝　霊輸関連

甲 甲

新麟
規 驚
企 業
順 件

奮
奮

国
体
強
化

ジ
ュ
一一ア
特
別
強
化

レ
デ
ィ
ー
ズ
大
会

ビヽ
一ア
＆

ネ
ツ
ケ
ー
フ
エ
ス
タ

〈す
こ
や
か
キ
ッ
ズ
）

ジ

ャ
ッ
ジ

他
講

習

会

審
判
長
（栗
療

崇
）

競
技
長
（西
燿
英

一
部
）

学
生
部
金

社
会
人
部
会

大
会
運
鷲

一大
会
実
行
委
員
会
一

（，
・
，
‐
，
，
‘
・
‐
ｉ
ｔ
ｌ
，
１
，
Ｌ

（
三
宅
正
羹
）

（鶴
圏
茂
子
）

（菅
野
芳
議
）

（青
木

霧
）

（管
野
芳
裁
）

一団
体
．
隣
東
プ
ロ
ツ
ク
選
手
派
遣

一高
校
生
ホ
ッ
ヶ
ｌ
ク
リ

ラ̈
ク

一慈
稜
ゥ
ィ
ン
タ
ー
リ
ー
グ

一都
高
体
連
と
の
連
携

一一一そ
の
他
各
種
行
事
・イ
ベ
ン
ト

一小
・中
学
校
体
験
散
壼

一品
川
底
・大
田
区
ス
ポ
ー
ツ
祭
り

一品
用
属

大́
饉
区
ネ
ッ
ケ
ー
教
菫

∵
ピ
一ア
＆
レ
デ
イ
ー
ズ
大
会
主
催

「体
書
の
目
」等
イ
ベ
ント
主
催

一ジ
ュ
ニ
ア
育
威
摯
罐
推
進
事
業

Ｔ
Ｈ
Ａ
主
催
講
習
会
開
催

爾
東
学
連
と
の
連
携

一社
会
人
適
懲
西
の
連
携

一駒
沢
球
技
場
利
用
サ
ー
ビ
ス

一
全
国
人
金
の
主
催
・潤
確

一ホ
ー
ム
ベ
ー
ジ
作
成
・要
新

一経
理
，豊
縁
窓
口

一
決
算
・予
算
管
理

一規
約
ｖ規
定
菫
鷲

一懇舞攀轟韓螂郵岬輸

理事 :青木 剛
市り‖ 明
一川 邦彦

右川 誠治

薄療 茂光

奮野 芳畿

実
諄
群
醸
知
唯

藤
鐘
翻
載
帥
網

2.大井ホッケー場指定管理について
5/10に大井ホッケー場指定管理者に予定されている「 悧0日比谷アメニス」がヌ換を
表敬訪F.5し、THAも同鷹した。

3,「すこやかキッズ ホッケー塾」の開催について
5ん に「すこやかキッズ ホッケこ塾」の第 1画教室を池袋本町小学校体育館で実施した。

4.都高体連関連について
5/19、 23の両日、駒沢第一球技場において「都総体」が行われる。
この大会の優勝校が 6/9・ 10に駒沢第一球技場及び東大駒場で開催される「関東大会J
に出場する事になる。

東京 2020後に五輪施設である大井ホッケー場を主会場として「全国高校選抜大会」を
開催したいとの全国高体連ホッケー専門部の意向があり、都高体連の顧間の先生方と協議
が進められている。

I協議事項】
1.THA委員の状況について
T鳳委員にはこれまでに約 60名近い方に応募していただき、このうち多くの方に大会及
びイベント開催において重要な役割を担っていただいている。
鶴 委ヽ員の任期は1年としており、改めて委員の方に対しご協力をお願いすべきである、
また要職を担つていただく委員には適切な役轍名を付けるべきではないか、といった意見
が出た。

2,会計業務の合理化・システム化について
Tl■ の規模・業容も拡大し、それに対応できるものにして行きたいと考えており、財務 キ

会計業務を希望して委員に応募していただいている方も居られるので、近いうちに勉強会
を開催することとした。

次量開催予定 12018年 6月 2日 (土)を予定する。

上記決議を確証するため、本議事録が作成され、会長及び副会長が署条捺印した

平成 30年 5月 12日

東京ホッケー協会

鉄

和爾 萌仁

冨11会議難

一Jll 邦彦

た 0イ層０
、
十
ノ
γ